se ostra impugnatione demonu; q
habetur p vetus a nouu testamen
tum. Ideo subditur. **B**on⁹ mihi
lex oris tui. qz decz precepta deca
logi locutus est de⁹ in monte synai
p angeli psonam dei repntantez.
Et legem euangelij locutus e nob
p filiu in carne apparentem. fm qz
d⁹: ad heb v. Nouissime locutus est
nobis in filio quez constituit here
dem vniuersoz. Sequit^r super mi
lia auri a argenti. v. super oes mu
di diuicias. quia tanto spualia ex
cedunt tpalia quanto illa que sūt
anime corporalibus preferuntur.
Hugo Vnde in glosa dicitur
Plus diligit caritas
legem dei qz cupiditas milia auri a
argenti

Q Anus tue do
Jo th Sequitur ca
pitulum xxi

num cui preponitur decima littera
videlicet Jo th que interpretat pñ
cipium. Vnde fidelis populus pñ
cipium sue creationis rememorās
petit illuminationem intellectus
sui dicens **Augustin⁹**

Q Anus tue. v. dei virtus a dei
sapientia videlicet christus
dominus. fecerunt me. fm animā
ad imaginem tuam. a plasinaue
runt me. fm **Ri.** i statura recta
corpus. **Ri.** ad videndu; de
um vt videlicet homo ex figura cor
poris quodammodo de ceatur ote
plari a amaē celestia. Vnde poeta
dicit. Os homini sublime debet ce
lum qz videre. **Iussit a creā os ad sy**
R. liij.

dera tollere vultus. Et similiter cum
queret ab Empedocle Cur videret.
Respondit **Vt** astra aspiciam. sub
trahere celum: nullus ero. Sequitur
Da mihi intellectus. hoc est eleua
tionem et illuminationem intellectus
ad te cognoscendum et amandum. Ani
ma autem humana ad imaginem dei
creata capax est ipsius per cogniti
onem et amorem. Et declarat quo fi
ne petit intellectum dicens. **Vt di
scam mandata tua.** ipsa intellige
do et opere. **Cass** Petit ergo po
pulus fidelis
intellectum ut quem **Adam** per mo
tedientiam perdidit: idem populus
per deuotionis obsequia mereatur
nicol **Qui timet te.** timore fi
lium. **videbunt me et leta
buntur.** qui a caritate gaudere facit
de bono proximi. **quia in verba tua**
hug et in promissione verborum
et in promissione verborum
plus daturus es iustis tuis quam pro
missisti. Sensus talis est **Qui timet
te: videbunt iustum. et letabunt.**
quia in de eis est leticia quia viderunt
bona opera. **Ambros** Est enim
ra tua **infitum**
bonis ut affectu pio castum publi
cus: sapiens prudente: misericors
liberalem diligit: et virtutes suas
in alijs amet. Plerisque enim iusti
aspectus: admonitio correctionis est
perfectioribus vero leticia est. Ma
gna enim virtus est in oculis. quod
apparet in naturalibus. **Basiliscus**
vero si quodcumque animal viderit pri
or: hoc suo visu fertur occidere. **Ipe**
quoque serpens dicitur mori: si fue

rit hominis preuentus aspectu. Er
go si tanta virtus est in oculis ser
pentis vel in oculis hominis ut si al
ter alterum prior viderit: possit oc
cidere. Nunquid est virtus in ocul
iusti qui est repletus virtutis gra
tia. **Sed** qui videt iustum debet scire
quid videat. non illum videt in cor
pore. non in vestimento. non in pa
trimonio. non in vultu. si intus vi
det quod non illum videt nisi eius vide
rit mentem. nisi eius sermone in
tenderit. nisi sensus illius potuerit
comprehendere et sapientiam de tra
datu eius assumere. **Tunc** igitur
letabitur cum ista perspexerit et cog
nouit. **Nic.** Et quia homines ali
rit ea. **Nic.** quando ex fragilita
te humana committunt aliquid pro
pter que a deo puniuntur in hac vi
ta ne postea grauius puniantur. si
cut patet. **iii. Regum. xiiij.** de viro dei
qui seruatus a falso propheta in be
thel redijt propter quod a leone occi
sus fuit. tamen leo cadaver eius non
tetigit sed seruauit ad ostendendum
peccatum eius illa pena desertum et
in alijs actibus vite sue eius meri
tum. **Deo** subditur. **Cognoui do
mine.** id est expectus sum etiam in
passionibus meis. **quia equitas iu
dicia tua.** quibus punis licet ipsa
aliquando sint occulta. **et in verita
te tua.** id est iuste. **humilia si me
per tua flagella.** **Hic** misericor
dia. **In peccatorum meorum deletio
ne.** ut soletur me. **de spe vite et e
ne.** secundum eloquium tuum ser
uo. **Cassiodor** id est se
tuo.

illam promissionem qua responde-
tur in euangelio se tribulatos reli-
cturum minime in passionibus.

Nicolaus Ueniant mihi
hi miserationes
tue a viua | vita gratie in presenti
a vita glorie in futuro. Qua lex tua
meditatio mea est. Que quidem me-
ditatio est dispositio ad gratiam ha-
bendam. a habitam augmentandam
Et quia ex profectu bonorum causa-
tur confusio demonum Ideo subdi-
tur. Confundantur superbi. Id est
spiritus maligni qui de celo prope
suam superbiam sunt deieci. quia
imuste iniquitatem fecerunt in me.
Licet enim demones iuste a deo per-
mittantur nos temptare: tamen po-
testate sibi concessa vtili iniqua vo-
luntate. Ego autem exercebor in ma-
ndatis tuis. quia quanto homo sen-
tit se a demonibus plus temptari:
tanto magis delectat in bonis operibus
exerceri. Et quia in pugna contra
demones indiget homo suffragiis
bonorum Ideo subdit. Conuertan-
tur mihi. Id est ad auxilium meum
limentes te. Amore filiali. Et qui
nouerunt testimonia tua. Intellige
de operando precepta tua. Et quia
per bonum exercitium purificatur
cor humanum. Ideo subdit. H
at cor meum immaculatum in iusti-
ficationibus tuis: ut non confun-
datur. In presenti per lapsum culpe.
a futuro per lapsum in foueam
gelentem.

Ambrosius Que autem
sunt iustifi-
cationes. Audi prophetam dicen-
tem. Dic iniquitatis tuas ut iusti-

ficeris. Ergo qui iniquitates dicit:
iustificatur. qui autem iustificatur
non confunditur. quia pudore pec-
catorum matura confessione permi-
nit.

Defecit in salu-
Caph

care tuum anima mea
Sequitur ca-
pitulum vn-
decimum cui preponitur vndecima
littera scilicet Caph. que interpre-
tatur incur. Incuruatur fi-
uati sunt. Hu. des velint no-
lunt per hec infima. quod in hoc cor-
pore detinentur: quod corrumpitur a
aggrauat animam. mens tamen
eorum ad superna rapitur cum in
amore accenditur contemplationis
diuine. de qua consequenter subdit
dicens

Defecit **Nicolaus** Circa
quod
sciendum quod quanto plus anima in
contemplatione eleuat: tanto ma-
gis ab occupatione exteriorum se-
suum retrahitur. Et quando con-
templatio multum intenditur: sen-
sus exterior ab actu suo cessat a im-
peditur ut patet in rapto. a sic ani-
ma quodammodo deficit in quan-
tum cessat ab actu exteriori: absor-
pta in contemplatione summi boni
a delectatione sequenti. et hoc est
quod dicit. Defecit in salutare tuum
anima mea. quia talis defectus
est salutaris.

Gregorius. iiiij.
mo
ral. Na quo quisque robustus eterna
appetit eo a temporalibus salubri de

fectione **Ambrosius** ^{de}
lassatur. **Ambrosius** sic
re enim est migrare vnumquens
totis studijs ad id quod diligit. Il
lub enim cogitat. illi adheret. illud
personat. illud in mentis gremio fo
uet. in id quadam deflectione trans
funditur. a hoc solum timet ne illud
possit amittere. **Attollatur** igitur ani
ma nostra deficientis suis viribus vt
adherat summo bono christo sa
lutari nostro per quod fiet eterna
liter beata. **Et** in verbis tui
Sequitur. **MIO** cum superspera
ui. Iquo promissisti vitam beatam.
Quanto enim quis in contempla
tione eleuatur: tanto magis de ve
ritate huius promissionis certificatur.
Effecerunt oculi mei in eloquium
tuum. Iqz quanto oculi interiores ani
me plus eleuantur in deum tanto ma
gis diuinam bonitatem percipiunt
a veritatem. que in sacra scriptura
diuinis eloquijs exprimunt trans
cendere in infinitum. a p consequens
accenditur eius desiderium ad vide
dum deum immediate atqz eo fru
endum. **Ite** subditur. **Dicentes quan**
do consolaberis me. I in perfecta be
atitudine. **Et** qa ex tali eleuatione
ad diuinam ebbitur huius quasi insensi
bilis circa exteriora agibilia. **Ite**
subditur. **Quia factus sum sicut**
vtres in prima. **Vt** enim in prima
derelictus videtur non applicabilis vl
tra humanis visibus. a huius excel
lenter contemplatiui reputantur in
agibilibus a politiciis v actibus mu
danis quasi stolidi. **Vnde** a iij. **Re**
ix. **Principes exercitus q erant cu;**

hycu dixerunt de propheta qui vene
rat ad eum inungendum. **Quid ve**
nit insanus iste ad te. **Et** in figura
hys facies **Moyfi** apparuit cornuta
ex collocactione domini vt hate tur
Ero xxxiii. **Excellenter** ergo otem
platiui ab hominibus mundanis
reputantur fatui. a tamen fm veri
tatem sunt sapientissimi. qz sapia
consistit proprie in contemplatione
prime cause non solum sedm scos
sed etiam sedm phos vt hateet pri
mo metaph. **Et** quia excellent co
templatiuis vita presens vertitur
in eternam. **Ite** subditur. **Quot**
sunt dies serui tui. **Id** est qd diu re
tardabor a beatitudine celesti. **Doc**
modo dicebat **Paulus** ad philip.
pmo. **Desiderium** habeo dissolui et
esse cum christo. **quando** facies de
persequentibus me iudicium. **Id** est
de diabolo cum ministris suis. **inde**
finenter temptantibus me. **Extre**
num enim iudicium in quo demo
nes generis humani persecutores
decedentur in infernum a sanctis.
et maxime a contemplatiuis homi
nibus desideratur. quia tunc vita
contemplatiua nunc inchoata co
summabitur. **Vnde** dicit **August.**
super **Iobem** exponens illud. **Sic** eu
volo manere donec veniam id e in
choata contemplaco manet donec
veniam: tunc perficienda cuius vene
ro scilicet ad iudicium. **Consequen**
ter subiungit de impedimento sua
uitatis que est in contemplatione
8. Parauerunt in iniqui fabula
tionem. **q** nullam continent veritatem
seu utilitatem. **Id** est non vt lex tua. **que**

nulla falsitatem continere potest:
cum sit a prima veritate derivata.
Deo subditur: **O**mnia mandata
tua veritas. **Call** **L**imiqui scilicet
infalibilis. **Call** heretici et p
fidi persequuti sunt me. **I**ubendo per
uersa aut falsa suadendo. **I**dem col
ad iuuu me. **V**t possim eorum persuasi
onem superare. **Hug** **v** fere
Paulominus. **Hug** **o**mnia
uerunt me in terra. **I**quasi dicat. **F**e
re ad nihil redigerunt me sed tñ
non ex toto. **Q**uod lego autē non dere
liqui mandata tua. **E**t quod hoc nō p
cessit ex virtute humana: sed ex to
mitate diuina magis. **D**eō subditur.
Secondū misericordiam tuā vniuersi
ca me. **I**n vita eterna. vbi facti nul
la contrarietate pulsantur. **L** a custo
diam. **V**sqz **nico**. **L** testimonio
in finem vite. **nico**. **o**ris tui. **V**i
delicet precepta decalogi. aut verba
facti euangelij que proprio ore p
tulisti.

Eternum domi

Lamech Incipit caplm. xij.
cui pponitur lra. xij
Lamech. que interpretatur cor. **I**n
hoc caplo fidelis populus cor i do
mini mandata constituit: asserit
verbū domini nequaquam habere ter
minum dicens

Eternum dñe verbum tuū pma
net in **hug** **D**oc de angelis dici
tū q in celo perma
net verbum dei in eternū qā iam ni
hil possunt facere a velle nisi qd de
o dmat a vult. **V**n vt nos ei volū

tatem omnino faciam? sic petim?
Fiat voluntas tua sicut in celo in
terra vt. **S**icut angeli sūt conformes
in celo voluntati diuine. ita sint a ho
mines in terra. **P**ost celū vero terrā
intuens subdit. **I**n generacōne a
generacōnem **iero**. **V**na gene
veritas tua. **iero**. ratio legis ē
prophetarum. alia euangelioꝝ. **I**n
his generacōnib? veritas dei pma
net qz nihil mendacij in scripturis
sanctis potulerunt. **H**ugo **L**un
dasti terrā. **V**ecdesiam in fide chri
sti let. **I**n ea permanet. **S**equitur.
Ordinatione tua pscietat dies. **I**
diem vocat claritatem eternam

Call **P**am quotiens in singu
lari numero dies ponitur
venturus ille signus qui vnus atqz
eternus est. a non habet noctem.
De quo scriptum est. **E**t erit illis
dominus lumen eternum. **L**quom
am omnia seruiant tibi. **V**idelicet
illa quibus dies perpetuus erit vt
excludantur illi qui infidelitatis te
nebras patiuntur qui domino nō
videntur. **Nicolaus** **E**t qā
seruire **Nicolaus** cōtra
casum peccati maxime valz diuin e
legis meditacō sicut dicit **H**ieroni
mus ad Rusticiū monachū. **A**ma
scripturarum sanctarum studia a
carnis vicia non amabis. **D**eō sub
dit. **N**isi q lex tua meditacō mea
est. **I**is est nisi fuisset occupatus
in tali meditatione. tunc forte peris
sem. per lapsum in culpam grauē.
in humilitate mea. videlicet impul
sus corruptiōe mee carnis q ex sua
vilitate rō est mee humiliacōis fm

qui per omne tempus vite sue eaz
cognoscitur. **Cast.** Si quis eam
meditari. **Cast.** las quasam
q; respectu domini sub moderacione
disponit: si cibos temperanter acci-
piat: si somnos ouementer capiat
si se honesta a pbabili actione co-
mendat: lege; dei meditatatur sicut
dic ap' s. Siue em mandu' ratis: si
ue bibitis: siue aliq; aliud facitis
omnia in gloria dei facite. **Sequitur**
Super **immi** **nic.** **u** super inde
cos meos. **nic.** os a infide-
les. qui licet quantum ad natura sunt
amici: tamen qntu ad infidelitatez
sunt inimici. sup hos **prudente me**
facisti. **u** prudentiore ipis i h' **lma**
dato tuo. **u** p mandatum tuum a-
me vere intelleduz. cui fideliter obe-
diu' quia in eternu; mihi est. **Iu**
dei est habent sacram scripturam
non tm intelligut eam vere: sed per-
uer. **Hu.** Iste g iustus prudente
se. **Hu.** tior factus est illis per
fidem christi: fideliter scripturas in-
telligens. Et qa iudei ex mandato
dei tpalia quesierunt. **I**deo non fu-
it illis in eternu;. **I**sti vero madau
dei dilectio eius manebit in eter-
num. cuius premiu est ipse dilectus
dñs christus qui **nic.** Et quia de
est eternus **nic.** sacra septu-
ra docet h' dupl'r. Vno modo ab
hoie perito in intellai sacre septure
Et in tal inoticia discipulis aliqu
trascendit mgem qz h; clarius inge-
num a diligentius exercitiu. sicut
contingit in pluribus. Et in psona
taliu dicitur. **S**uper omnes doce
tes me intellexi. **u** videlicet sacre scri